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Pavel Hejduk  
 

Říjen plný akcí  

Každý víkend zajímavost  
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

V předchozím čísle jsme vás zvali na různé 

akce a setkání, které byly plánovány na říjen. 

Z některých z nich vám přinášíme informace. 

SDH Lukavec uspořádal sbírku pro postižené 

povodněmi.  

V Ústí nad Labem se uskutečnilo odložené 

mistrovství ČR v běhu na 60 metrů i se zástupci 

našich sborů v okrese. 

Dnes představíme zasloužilého hasiče 

Ladislava Slavíka z SDH Čížkovice. 

Připomeneme úmrtí Václava Ernsta, 

zasloužilého hasiče SDH Štětí, který nás opustil 

v září. 

Pokračujeme v sérii článků k hasičské historii  

ve sborech – co by měl obsahovat zápis 

v kronice sboru.  

Další krátký kvíz na hasičské téma.       

Přeji vám pohodové čtení. 

 

 

 

Tento pravidelný občasník je uveřejňován na 

stránkách SDH Lovosice ve formátu pdf a je 

volně ke stažení a šíření. Kontaktovat nás 

můžete na mailové adrese sboru. 

 

 

 

 

Nástup družstev na vyhlášení výsledků, 4. kolo v Brocně, říjen 2024  

 

Pavel Hejduk, OSH Litoměřice  
 

O putovní pohár starosty OSH 
Uzavřela se soutěž posledním čtvrtým kolem v Brocně  

Okresní sdružení hasičů v Litoměřicích za účasti 

starosty OSH Ivo Šacha pořádalo dne 5.října 

v Brocně čtvrté kolo soutěže o „Putovní pohár 

starosty OSH Litoměřice“. Jednalo se již o druhý 

ročník této soutěže, kde ve čtyřech soutěžích 

získá nejúspěšnější družstvo putovní pohár. 

Organizačně skvěle soutěž zajistil Jindřich 

Konfršt a hasiči z SDH Štětí. 

Soutěž byla zahájena úvodním kolem v květnu 

v Bechlíně, v červnu následovaly soutěže 

v Lukavci a v Nových Dvorech. Závěrečné kolo, 

ve kterém se rozhodovalo o celkovém vítězi, 

proběhlo za větrné soboty v Brocně u Štětí. 

Neboť se jedná o vícekolovou soutěž a vítěz 

získá putovní pohár, je třeba se zúčastnit alespoň 

tří závodů. Při součtu bodů ze čtyř závodů se 

vítězem stává družstvo s největším počtem 

dosažených bodů.  

Soutěž zahájil starosta OSH Litoměřice Ivo Šach 

a pak již přišel na řadu samotný závod. 

 

Družstva hasičů soutěžila dvoukolově 

v požárním útoku. Kategorie mužů byla 

obsazena hasiči z Bechlína, Černoučku, Lkáně, 

Lukavce a Nových Dvorů. V tomto kole 

zvítězili hasiči z Nových Dvorů v čase 32,98 s. 

Družstvo zvítězilo i v celkovém hodnocení 

celého ročníku soutěže.  

V celkovém hodnocení tohoto ročníku se na 

dalších místech umístila družstva hasičů 

z Lukavce, Bechlína, Černoučku a ze Lkáně. 

V kategorii žen nastoupila v tomto kole jen 

družstva z Bechlína a Štětí. Toto kolo vyhrálo 

družstvo ze Štětí s časem 41,91 s. Putovní 

pohár za všechna čtyři kola získalo družstvo 

žen z Bechlína. 

Všem děkujeme za účast a přes nepřízeň počasí 

i výborné sportovní výsledky.  

Těšíme se na setkání v dalším ročníku! 

 

 

 

SDH Nové Dvory, vítězné družstvo tohoto ročníku 

 

 

Setkání ZH a seniorů 

Podzimní akce hasičů 

Hasičská kronika 

2. část 

Zasloužilí hasiči 

SDH Čížkovice 

Pavel Hejduk, OSH Litoměřice Pavel Hejduk Pavel Hejduk 

OSH Litoměřice uspořádal v Terezíně 

setkání Zasloužilých hasičů a seniorů ze 

sborů okresu.  
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Co by měl obsahovat zápis v kronice? To je 

téma dnešního pokračování.  
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V tomto čísle vám představíme zasloužilého 

hasiče SDH Čížkovice, Ladislava Slavíka. 
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Setkání Zasloužilých hasičů a seniorů  
OSH Litoměřice uspořádal v Terezíně odložené setkání 

Dne 12. října se setkali zasloužilí a starší 

hasiči okresu Litoměřice v prostorách 

Wiesserova domu v Terezíně. Jednalo se o 

slavnostní setkání, kterého se zúčastnil 

starosta OSH Litoměřice Ivo Šach, 

náměstkyně starosty OSH a zároveň starostka 

SDH Terezín Bc. Jiřina Fialová, předseda 

OORP OSH Litoměřice Michal Fiala a Ivana 

Nekolná z Okresní kontrolní a  revizní rady. 

Ze zasloužilých hasičů byli přivítáni z SDH 

Terezín Josef Mikeš a Jiří Nekolný, z SDH 

Štětí Vlastimil Sudek, z SDH Čížkovice 

Ladislav Slavík a z SDH Lovosice Robert 

Porde. 

Starosta OSH Ivo Šach přivítal zúčastněné 

poděkoval jim za jejich práci pro Sbor 

dobrovolných hasičů i pro Okresní sdružení. 

Jiřina Fialová připomenula aktivity, kterým se 

zúčastnění během svého hasičského života 

věnovali. Většina byla významnými 

funkcionáři okresního sdružení, aktivními 

členy svých sborů.  

Setkání probíhalo v přátelské atmosféře, 

naplněno bylo vzpomínkami na soutěže, 

oslavy, počátky hry Plamen.  

Společně jsme zavzpomínali na kolegy a 

kamarády, kteří se společného posezení již 

nemohli zúčastnit.  Zvláště pak nejstaršího 

zasloužilého hasiče okresu Václava Ernsta, 

který nás opustil v září letošního roku. Naopak 

jsme přivítali nové zasloužilé hasiče, kteří 

ocenění převzali minulý měsíc – Vladimíra 

Potluku ze Mšeného-Lázní a Roberta Pordeho 

z SDH Lovosice. Zúčastněným byl předán 

Pamětní list u příležitosti 160 let založení 

dobrovolných hasičů.  

Zmíněna byla i historie Sborů v okrese, soutěž 

Mladý kronikář a Floriánův objektiv, které 

napomáhají sbližování generací ve sborech.  

Pořádající sbor v Terezíně vzal účastníky na 

krátkou prohlídku historických materiálů a 

techniky. Všichni jsme se shodli na tom, že čas 

je neúprosný, leč spravedlivý k nám všem.  

 

Okresní sdružení, rada historie a okresní aktiv 

zasloužilých hasičů se rozhodli pořádat tato 

setkání pravidelně každý rok, vždy u 

příležitosti patrona hasičů sv. Floriána. 

Jsme velice rádi za všechny naše dříve 

narozené, od kterých „přebíráme otěže“. Právě 

oni nás k činnosti ve sborech kdysi nalákali, oni 

nám kouzlo hasičského života ukázali, každý 

z nich byl a dodnes je naším učitelem a rádcem. 

Stačí jen naslouchat.... Díky.  

 

 

 

 

   

 

SDH Lukavec  

 

Pomoc po povodních 

SDH Lukavec uspořádal sbírku 
 

Po povodních, které postihly naši republiku, 

se rozhodl SDH Lukavec společně s obcí 

materiálně pomoci postiženým. Sbírka byla 

určena pro městský obvod Ostrava – Nová 

Ves. 

Byly shromážděny úklidové prostředky, 

potraviny, pitná voda, nářadí, hygienické 

potřeby a další potřebné  věci. 

SDH Lovosice letošní sbírku hraček rovněž 

bude věnovat postiženým. Dosud vybrané 

hračky byly předány společně s touto 

materiální pomocí. 

SDH Lukavec pak tuto pomoc předal 

starostovi SDH Nová Ves Tomáši Lefnerovi. 

Děkujeme všem, kteří přispěli! 

 

HZS Litoměřice, ÚO Litoměřice – II. hasičský ples  

HZS, Územní odbor Litoměřice 
 

Pozvání na II. hasičský ples  
V listopadu pořádá HZS Litoměřice svůj ples  

Dne 22. listopadu proběhne druhý hasičský 

ples Hasičského záchranného sboru, odboru 

Litoměřice. 

Stejně jako v loňském roce proběhne 

v Kulturním domě v Trávčicích. K tanci 

zahraje skupina IMPULZ. 

I letos budou vstupenky slosovatelné a 

můžete získat skvělé věcné ceny. 

 

Prodej vstupenek zajišťuje HZS ÚO 

Litoměřice ve svém sídle. Rovněž je možné 

se domluvit telefonicky na čísle 950 425 155 

nebo 724 178 903; případně na mailu : 

michal.horner@hzscr.cz. 

Těšíme se na setkání s vámi. 

Část vybrané pomoci pro postužené, září 2024 
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Pavel Hejduk  
 

Ladislav SLAVÍK 

Zasloužilý hasič SDH 

Čížkovice 

 

Získal řadu odborností, mezi jinými byl i 

preventista a zajišťoval preventivní 

prohlídky. 

V osmdesátých letech byl rovněž vedoucím 

mládeže a staral se o výchovu a výcvik 

mladých hasičů v Čížkovicích. 

Za dobu své práce ve sboru obdržel od 

okresního sdružení v roce 1986 medaili „Za 

příkladnou práci“, následně v roce 2004 

medaili „Za zásluhy“.  

SH ČMS jej ocenil medailí „Za mimořádné 

zásluhy“ v roce 2013. 

V roce 2018 převzal nejvyšší ocenění – titul 

Zasloužilý hasič. 

Hasiči si na něm cení jeho poctivosti a 

pracovitosti, se kterou vykonával všechny 

funkce. Nelituje času, který věnuje hasičině. 

Na jeho práci a obětavost je vždy spolehnutí. 

Děkuji za čas, který mi Ladislav Slavík 

věnoval na setkání zasloužilých hasičů 

okresu.  

Za poskytnutí podkladů děkujeme Lence 

Neuvirtové z CHH Přibyslav. 

 

SDH Štětí, OSH Litoměřice  
 

Zemřel Václav Ernst 

Zasloužilý hasič SDH Štětí 
 

V pondělí 16. září zemřel ve věku 95 let 

zasloužilý hasič a dlouholetý člen SDH Štětí 

Václav Ernst. 

Členem sboru se stal již v roce 1945 a byl jím 

až do současnosti. Zapojoval se do dění ve 

sboru, vykonával různé funkce ve výboru i na 

okresním sdružení. Byl pracovitým a 

obětavým členem. Do posledních dnů se živě 

zajímal o dění ve sboru a zúčastňoval se akcí, 

které sbor pořádal. 

Ocenění Zasloužilý hasič převzal v roce 

1997. V roce 2002 mu byl udělen Řád sv. 

Floriána. 

Čest jeho památce. 

  

Ladislav SLAVÍK 

Dnes se dostává v představování zasloužilých 

hasičů našeho okresu na Ladislava Slavíka. 

Ladislav začínal jako hasič v Libochovicích 

v letech 1966 – 1973. Poté přestoupil do sboru 

v Čížkovicích, kde pracuje dodnes. 

I dnes pracuje s hasiči v Čížkovicích a 

Brozanech, zúčastňuje se shromáždění starostů 

a představitelů okresu. 

 V rámci sborů, kterými prošel, pracoval jako 

strojník, posléze byl ve funkci zástupce velitele 

a pak velitelem ve sboru. 

 

Václav Ernst (1929 – 2024), setkání ZH, Terezín 2023 

 

 

Závodníci SDH Hrobce na mistrovství  

 

Mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami  
I na tomto mistrovství měly sbory Hrobců, Vědomic a Žitenic-Pohořan své zastoupení 

V Ústí nad Labem se z důvodu povodní v náhradním termínu 12. října 

konalo mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami. Z našeho okresu 

se v kategorii mladších chlapců kvalifikoval Adam Janda a Patrik 

Jindrák z Vědomic a Václav Vachulka ze Žitenic-Pohořan. 

V kategorii starších dívek to byly Eliška Nováková a Adéla Koubová 

z Vědomic, Kateřina Nováková z Hrobců.  

Ve starších chlapcích to byl Tomáš Marek z Vědomic a Karel 

Janoušek z Hrobců. 

 

 

V kategorii starších dívek se nejlépe umístila Eliška Nováková 

z Vědomic, která s časem 11,59 s obsadila ve své kategorii 2. místo. 

Kateřina Nováková z Hrobců, která vyhrála Mistrovství ČR v Ostravě, 

se v Ústí nad Labem umístila na 17. místě s časem 12,34 s. 

Poslední zástupkyně v této kategorii, Adéla Koubková z Vědomic, se 

umístila na 67. místě s časem 13,36 s. 

 

Kategorii vyhrála Tereza Mikulková z Valašské Polanky s časem 

11,46 s. 

 

Pokračování na straně 4 
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Pavel Hejduk, OSH Litoměřice  
 

Mistrovství ČR v Ústí 

Běh na 60 m s překážkami 

 

V kategorii starších chlapců se Karel 

Janoušek z Hrobců umístil na 15. místě 

s časem 12,41 s. 

Tomáš Marek z Vědomic s časem 21,07 

s obsadil 114. místo. 

 

Kategorii vyhrál Simon Guřan z Bobrovníků 

v čase 10,96 s. 

 

Všem účastnicím a účastníkům děkujeme za 

reprezentaci a do dalších soutěží přejeme 

hodně úspěchů. 

Kompletní výsledky lze dohledat na webu 

dh.cz, kde je odkaz i na záznam mistrovství 

na youtube, 

Naši závodníci nebudou zahálet ani v dalších 

měsících. Kateřina Nováková z Hrobců je 

nominovaná na Mistrovství ČR na 60 m 

v hale. Také se zúčastní Memoriálu Marty 

Habadové – což jsou halové závody konané v 

Praze. 

Přejeme úspěšné mistrovství! 

Pavel Hejduk  
 

Hasičský kalendář 

Rok 2025 opět s kalendářem 
 

V prvním říjnovém týdnu byl dán do tisku 

hasičský kalendář SDH Lovosice a OSH 

Litoměřice.  

Opět v něm najdete fotografie z akcí v rámci 

našeho okresu, ze života našich sborů, ale i z 

akcí, které proběhly i jinde v republice. 

Těšit se můžete na záběry ze soutěží, oslav 

výročí sborů, setkání hasičů v Telči, hasičské 

pouti na Hostýn, z mistrovství ČR, kterých se 

zúčastnili zástupci našich sborů v okrese. 

Kalendáře, které si sbory objednaly, budou 

předány na setkání starostů v listopadu. 

 

  

SDH Vědomice, okresní kolo Plamen, květen 2024  

V kategorii mladších chlapců se kvalifikoval 

Adam Janda a Patrik Jindrák z Vědomic a 

Václav Vachulka ze Žitenic-Pohořan. 

Nejlépe se umístil Patrik Jindrák, který 

s časem 15,59 s obsadil 44. místo. 

Adam Janda se s časem 15,88 s umístil na 51. 

místě a Václav Vachulka s časem 18,76 

s obsadil 100. místo. 

 

Kategorii vyhrál Václav Tůma z Lišova 

s časem 13,32 s. 

 

Z obrázků v kalendáři, Černouček, srpen 2024 

 

 

Josef Mikeš a Ladislav Slavík – Zasloužilí hasiči na setkání v Terezíně, říjen 2024 

 

Kvíz z historie – Zasloužilí hasiči  
Co víte o zasloužilých členech v okrese? Není to dnes jednoduché a málokdo ví. 

1) Kolik hasičů v okrese již dostalo titul zasloužilý hasič? 

a) 17 

b) 20 

c) 23 

 

2) Které sbory mají nejvíce zasloužilých hasičů? 

a) SDH Terezín, SDH Štětí 

b) SDH Štětí, SDH Litoměřice 

c) SDH Terezín, SDH Podbradec 

 

3) Kolik sborů v okrese mělo a má zasloužilého hasiče? 

a) 10 

b) 12 

c) 14 

 

Správné odpovědi naleznete dále.       
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Na pokračování – Pavel Hejduk 
 

Hasičská historie – kronika ve sboru II. 
Co by měl obsahovat zápis v kronice sboru   

V bodech s poznámkami si projdeme 

doporučený obsah zápisu v kronice. Body 

nejsou nařízením, ale doporučením, aby se na 

některé události nezapomenulo. Záleží na 

kronikáři a vedení sboru, do jak velkých 

podrobností se v zápisu do kroniky půjde. 

Stručný úvod do roku 

Čím byl rok pro sbor výjimečný, významný. 

Je možné shrnout i významná výročí nebo 

události ze života obce, společnosti. 

Souhrn z výroční valné hromady 

Zpráva starosty, velitele, hospodáře a dalších 

funkcionářů sboru. Zhodnocení roku, 

významná vystoupení nebo připomínky členů. 

Technika sboru 

Současný stav techniky, pořízení nové, prodej 

nebo darování nepoužívané nebo staré 

techniky. Pořízení nebo oprava historické 

techniky. 

 

Sportovní činnost 

Jakých soutěží se sbor, družstva, jednotlivci 

zúčastnili, jakých dosáhli výsledků. Největší 

sportovní úspěch v daném roce. 

Zásahy 

Seznam a krátký popis zásahů, kterých se sbor 

zúčastnil. Lze doplnit pomoc při povodních, 

covidu. V případě JSDHO zmínit i v kronice 

obce. 

Informace o dětském kolektivu a dorostu 

Jak v roce pracovali, účast na soutěžích, 

aktivitách sboru, jak často se scházeli, kdo 

vedl děti a dorost. 

Společenské aktivity a ostatní akce 

Jedná se o plesy, sbírky, výstavy. Samostatně 

lze též informovat o výročí sboru nebo jiných 

sborů, pokud se jich sbor zúčastnil. 

Preventivní prohlídky v obci, podnicích. 

V dalším pokračování dokončíme doporučené 

body a řekneme si, kdy provádíme zápis do 

kroniky.  

Podrobněji body procházíme na školení 

kronikářů, ale můžete kdykoliv napsat na 

adresu našeho sboru nebo zavolat. 

 

Kniha zápisů, archiv SDH Nové Dvory, červenec 2023  

   

 

Odpovědi na kvízové 

otázky 

 

1) Máme 23 zasloužilých hasičů (k 

1.10.2024) - správná odpověď je c 

 

2) Jedná se o SDH Terezín a SDH Štětí, 

mají čtyři ZH – správná odpověď a 

 

3) Jedná se o sbory  Bohušovice n. O., 

Budyně n.O., Čížkovice, Hrobce, 

Charvatce, Klapý, Litoměřice, 

Lovosice, Mnetěš, Mšené-Lázně, 

Podbradec, Štětí, Terezín a Velké 

Žernoseky, celkem 14 – správná 

odpověď je c 

Můžete se těšit na příští vydání, kde najdete 

další zajímavé otázky. 

 

 

 

 

 

Sbírka hraček pro děti, 2024  

 

Sbírka hraček pro děti  
Darujte hračky na dobrou věc – letos pro postižené 

povodněmi – poslední termín 3. listopadu 

První část vybraných hraček byla předána 

společně s materiální pomocí do Ostravy – 

Nové Vsi již v září. 

Nepotřebné, již nepoužívané a 

nepoškozené hračky (autíčka, kočárky, 

knížky, skládačky, hry…) můžete darovat 

na adrese našeho sboru. 

 

Hračky opět předáme před vánočními 

svátky obcím do školek, charitě, které byly 

postiženy povodněmi. 

Děkujeme všem dárcům! 

SDH Lovosice 

 

Ženy SDH Bechlín, Brocno, říjen 2024  
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